
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Λεβαδέων, γ¼α δράσε¼ς πολ¼τ¼κής 
προστασίας γ¼α το Α’ εξάμηνο 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, όλες τ¼ς ημέ-
ρες της εβδομάδας εκτός των Κυρ¼ακών κα¼ των 
επίσημων αργ¼ών, μέχρ¼ 22η ώρα, της υπηρεσίας 
του Δημοτ¼κού Νεκροταφείου στη »έση «Μάκρε-
σ¼» της Κο¼νότητας Λ¼βαδε¼άς, γ¼α το έτος 2022. 

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής, νυχτε-
ρ¼νής εργασίας κα¼ υπερωρ¼ακής εργασίας τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων 
του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης 
του Δήμου Λεβαδέων, γ¼α το έτος 2022.

4 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α τους 
υπαλλήλους του Δήμου Γόρτυνας του Νομού 
Ηρακλείου, κα» υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου, γ¼α το έτος 2022.

5 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασί-
ας πέραν της υποχρεωτ¼κής στο μόν¼μο προσωπ¼-
κό, στο προσωπ¼κό με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου κα»ώς κα¼ στο προσω-
π¼κό με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼-
σμένου Χρόνου του Δήμου Λήμνου, γ¼α το έτος 
2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ. 120  (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Λεβαδέων, γ¼α δράσε¼ς πολ¼τ¼κής 
προστασίας, γ¼α το Α’ εξάμηνο 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την παρ. 1 του άρ»ρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Την περ. γ της παρ. 1 του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176), βάσε¼ των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των 

άρ»ρων του Κεφαλαίου Β΄ του ανωτέρω νόμου εντάσ-
σοντα¼ ο¼ ΙΔΑΧ κα¼ ΙΔΟΧ υπάλληλο¼ ΟΤΑ Α’ βα»μού.

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως τροπο-
πο¼ή»ηκαν με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 2 του άρ»ρου 102 
του ν. 4461/2017 (Α’ 38), με τ¼ς οποίες κα»ορίζοντα¼ η 
δ¼αδ¼κασία κα¼ ο¼ προϋπο»έσε¼ς έγκρ¼σης της κα»¼έρω-
σης εργασίας κα» υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
του προσωπ¼κού ΟΤΑ κα»ώς κα¼ το ύψος αμο¼βής αυτής.

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών (ΓΛΚ).

6. Την υπ’ αρ. 8794/6.12.2019 (Α.Δ.Α.: ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-
Φ04) εγκύκλ¼ο της Γεν¼κής Γραμματείας Πολ¼τ¼κής Προ-
στασίας «Γεν¼κό Σχέδ¼ο Αντ¼μετώπ¼σης Εκτάκτων ανα-
γκών της Αμεσης/Βραχείας Δ¼αχείρ¼σης Συνεπε¼ών από 
την εκδήλωση πλημμυρ¼κών φα¼νομένων με την κωδ¼κή 
ονομασία ’’ΔΑΡΔΑΝΟΣ’’ στα πλαίσ¼α του Γεν¼κού Σχεδίου 
Πολ¼τ¼κής Προστασίας με τη συν»ηματ¼κή λέξη ’’Ξενο-
κράτης’’».

7. Την υπ’ αρ. 12189/26.11.2020 (Α.Δ.Α.: 6Δ4Ω46ΜΤΛΒ-
Ε67) εγκύκλ¼ο της Γεν¼κής Γραμματείας Πολ¼τ¼κής Προ-
στασίας «Γεν¼κό Σχέδ¼ο Αντ¼μετώπ¼σης Εκτάκτων ανα-
γκών της Αμεσης/Βραχείας Δ¼αχείρ¼σης Συνεπε¼ών από 
την εκδήλωση Χ¼ονοπτώσεων κα¼ Παγετού με την κωδ¼κή 
ονομασία ’’ΒΟΡΕΑΣ’’ στα πλαίσ¼α του Γεν¼κού Σχεδίου 
Πολ¼τ¼κής Προστασίας με τη συν»ηματ¼κή λέξη ’’Ξενο-
κράτης’’».

8. Την υπ’ αρ. 8797/6.12.2019 (Α.Δ.Α.: ΩΠ8Α46ΜΤΛΒ-
ΥΤΧ) εγκύκλ¼ο της Γεν¼κής Γραμματείας Πολ¼τ¼κής Προ-
στασίας γ¼α την 4η Έκδοση του Γεν¼κού Σχεδίου Αντ¼με-
τώπ¼σης Εκτάκτων αναγκών εξα¼τίας δασ¼κών πυρκαγ¼ών 
με την κωδ¼κή ονομασία ’’ΙΟΛΑΟΣ’’ στα πλαίσ¼α του Γεν¼-
κού Σχεδίου Πολ¼τ¼κής Προστασίας με την συν»ηματ¼κή 
λέξη ’’Ξενοκράτης’’.

9. Το Σχέδ¼ο αντ¼μετώπ¼σης εκτάκτων αναγκών κα¼ άμε-
σης/βραχείας δ¼αχείρ¼σης των συνεπε¼ών από εκδήλωση 
χ¼ονοπτώσεων κα¼ παγετού του Δήμου Λεβαδέων με την 
κωδ¼κή ονομασία ’’ΒΟΡΕΑΣ’’ (Α.Δ.Α.: ΨΑΡΧΩΛΗ-ΦΓΓ).

10. Το Σχέδ¼ο αντ¼μετώπ¼σης εκτάκτων αναγκών κα¼ 
άμεσης/βραχείας δ¼αχείρ¼σης των συνεπε¼ών από εκδή-
λωση πλημμυρ¼κών φα¼νομένων του Δήμου Λεβαδέων με 
την κωδ¼κή ονομασία ’’ΔΑΡΔΑΝΟΣ’’ (Α.Δ.Α.: ΩΧ9ΗΩΛΗ-
ΡΜΦ).

11. Το σχέδ¼ο αντ¼μετώπ¼σης εκτάκτων αναγκών κα¼ 
άμεσης/βραχείας δ¼αχείρ¼σης των συνεπε¼ών από εκ-
δήλωση σε¼σμών του Δήμου Λεβαδέων, σύμφωνα με τα 
ορ¼ζόμενα στο Γεν¼κό Σχέδ¼ο Πολ¼τ¼κής Προστασίας με 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 Ιανουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 83

1207

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 13:17:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1208 Τεύχος B’ 83/17.01.2022

την κωδ¼κή ονομασία ’’ΕΓΚΕΛΑΔΟΣ’’ (Α.Δ.Α.: ΩΧΗ6ΩΛΗ-
ΤΧΘ).

12. Το υπ’ αρ. 22544/1.12.2021 έγγραφο του Προϊστα-
μένου του Τμήματος Περ¼βάλλοντος, Πρασίνου κα¼ Πο-
λ¼τ¼κής Προστασίας του Δήμου Λεβαδέων από το οποίο 
προκύπτε¼ η επ¼τακτ¼κή ανάγκη υπερωρ¼ακής εργασί-
ας υπαλλήλων του Δήμου Λεβαδέων στην εφαρμογή 
Σχεδίων Πολ¼τ¼κής Προστασίας κα¼ στην πρόληψη κα¼ 
αντ¼μετώπ¼ση προβλημάτων που δημ¼ουργούντα¼ από 
ακραία κα¼ρ¼κά φα¼νόμενα, όπως »εομηνίες κα¼ φυσ¼κές 
καταστροφές, κα»ώς κα¼ γ¼α την αποκατάσταση βλαβών 
σε υποδομές του Δήμου.

13. Ότ¼ η απα¼τούμενη δαπάνη που »α προκύψε¼ από 
την ως άνω υπερωρ¼ακή απασχόληση υπαλλήλων του 
Δήμου Λεβαδέων δ¼αφόρων κλάδων κα¼ ε¼δ¼κοτήτων γ¼α 
δράσε¼ς πολ¼τ¼κής προστασίας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
24340/29.12.2021 βεβαίωση της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσί-
ας, »α βαρύνε¼ τους κωδ¼κούς αρ¼»μούς του σκέλους των 
εξόδων του προϋπολογ¼σμού ο¼κ. έτους 2022:

- Κ.Α 20/6012.001(Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργα-
σίας μoνίμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 
24.000,00 ευρώ.

- Κ.Α 20/6022.001 (Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ) με εγγεγραμμένη πίστωση 2.500,00 
ευρώ.

- Κ.Α 20/6051.006 (Εργοδοτ¼κές Ε¼σφορές ΚΥΤ μόν¼μων 
υπαλλήλων υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας κα¼ ηλεκτροφωτ¼-
σμού) με εγγεγραμμένη πίστωση 1.360,00 ευρώ.

- Κ.Α 20/6052.001 (Εργοδοτ¼κές Ε¼σφορές ΙΚΑ (ΕΦΚΑ) 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας κα¼ ηλεκτρο-
φωτ¼σμού) με εγγεγραμμένη πίστωση 29.495,00 ευρώ.

- Κ.Α 30/6012.001 (Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασί-
ας) με εγγεγραμμένη πίστωση 1.950,00 ευρώ.

- Κ.Α 30/6022.001 (Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργα-
σίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές) με εγγεγραμμένη πίστωση 
300,00 ευρώ.

- Κ.Α 30/6052.001 (Εργοδοτ¼κές Ε¼σφορές Ι.Κ.Α. υπαλ-
λήλων ΙΔΑΧ) με εγγεγραμμένη πίστωση 12.620,00 ευρώ.

- Κ.Α 35/6012.001 (Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργα-
σίας μονίμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 
1.200,00 ευρώ.

- Κ.Α 35/6022.001 (Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργα-
σίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες) με 
εγγεγραμμένη πίστωση 400,00 ευρώ.

- Κ.Α 35/6051.002 (Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές ΤΥΔΚΥ μο-
νίμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 5.700,00 
ευρώ.

- Κ.Α 35/6052.001 (Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές Ι.Κ.Α υπαλ-
λήλων με σχέση Αορίστου Χρόνου) με εγγεγραμμένη 
πίστωση 3.700,00 ευρώ.

14. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Λεβαδέων (Β’ 3212/2011), 
(Β’ 2209/2018).

13. Το γεγονός ότ¼ η αντ¼μετώπ¼ση των ε¼δ¼κών εκτά-
κτων κα¼ εξα¼ρετ¼κών αναγκών που προκύπτουν από την 
εκδήλωση έντονων κα¼ρ¼κών φα¼νομένων πλημμυρών, 
»εομην¼ών, πυρκαγ¼ών χ¼ονοπτώσεων, παγετού στη δ¼-
ο¼κητ¼κή περ¼φέρε¼α του Δήμου Λεβαδέων κα»ώς κα¼ η 
δ¼αχείρ¼ση των συνεπε¼ών αυτών κα¼ η αποκατάσταση 
των βλαβών σε υποδομές του Δήμου την το χρον¼κό 
δ¼άστημα εντός του Α’ εξαμήνου 2022 δεν είνα¼ δυνατόν 
να καλυφ»εί κα¼ να αντ¼μετωπ¼στεί στο κανον¼κό ωράρ¼ο 
των υπαλλήλων του Δήμου Λεβαδέων.

Μετά την ανωτέρω δ¼απίστωση των συγκεκρ¼μένων 
αναγκών, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή εργασία γ¼α τρ¼άντα 
δύο (32) υπαλλήλους του Δήμου Λεβαδέων των παρα-
κάτω κλάδων κα¼ ε¼δ¼κοτήτων κα»’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των ε¼δ¼κών 
έκτακτων αναγκών γ¼α τη δ¼αχείρ¼ση των συνεπε¼ών από 
την εκδήλωση ακραίων κα¼ρ¼κών φα¼νομένων, όπως 
»εομηνίες κα¼ φυσ¼κές καταστροφές, στην δ¼ο¼κητ¼κή 
περ¼φέρε¼α του Δήμου Λεβαδέων το χρον¼κό δ¼άστημα 
εντός του Α’ εξαμήνου 2022, ήτο¼:

Υπερωρ¼ακή Απογευματ¼νή Απασχόληση έως την 22η ώρα

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ. 1 40

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ. 5 600

3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 3 360

4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ Δ.Δ. 4 480

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ. 8 800

6 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Δ.Δ. 1 120

7 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δ.Δ 1 120

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ Δ.Δ 1 120

11 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ Δ.Δ 1 100

12 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Δ. 1 100

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 26



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1209Τεύχος B’ 83/17.01.2022

Υπερωρ¼ακή Απογευματ¼νή Απασχόληση έως την 22η ώρα

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ. 2 240

3 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ Δ.Δ. 3 360

4 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Δ.Δ 1 120

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 6

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼κού,ως ανωτέρω, »α γίνε¼ ανάλογα με τ¼ς ανάγκες πολ¼τ¼κής 
προστασίας.

Ο¼ σχετ¼κές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού, 
όπως έχουν κατανεμη»εί στο παραπάνω πίνακα.

Ο¼ ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας δεν δύνατα¼ να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλ-
ληλο, ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λ¼βαδε¼ά, 30 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 121 (2) 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, όλες τ¼ς ημέ-
ρες της εβδομάδας εκτός των �υρ¼ακών κα¼ των 
επίσημων αργ¼ών, μέχρ¼ 22η ώρα, της υπηρεσίας 
του Δημοτ¼κού Νεκροταφείου στη »έση «Μάκρε-
σ¼» της �ο¼νότητας Λ¼βαδε¼άς, γ¼α το έτος 2022. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την παρ. 1 του άρ»ρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Την περ. γ της παρ. 1 του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176), βάσε¼ των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των άρ-
»ρων του Κεφαλαίου Β΄ του ανωτέρω νόμου εντάσσοντα¼ 
ο¼ ΙΔΑΧ κα¼ ΙΔΟΧ υπάλληλο¼ ΟΤΑ Α’ βα»μού. 

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως τροπο-
πο¼ή»ηκαν με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 2 του άρ»ρου 102 
του ν. 4461/2017 (Α’ 38), με τ¼ς οποίες κα»ορίζοντα¼ η δ¼-
αδ¼κασία κα¼ ο¼ προϋπο»έσε¼ς έγκρ¼σης της κα»¼έρωσης 
εργασίας κα»΄ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
του προσωπ¼κού ΟΤΑ κα»ώς κα¼ το ύψος αμο¼βής αυτής. 

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών (ΓΛΚ).

6. Την υπό στο¼χεία 95/αρ. πρωτ. 11163/15.6.2020 από-
φαση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου του Δήμου Λεβαδέων 
(Α.Δ.Α.: ΩΦΛΥΩΛΗ-81Α) περί κα»¼έρωσης εξαίρεσης από 
την εφαρμογή της πεν»ήμερης εργασίας κα¼ κα»¼έρω-
σης 12ωρης λε¼τουργίας όλες τ¼ς ημέρες της εβδομάδας 
εκτός Κυρ¼ακών κα¼ επίσημων αργ¼ών της υπηρεσίας του 
Δημοτ¼κού Νεκροταφείου στη »έση «Μάκρεσ¼» της Κο¼-
νότητας Λ¼βαδε¼άς, του Τμήματος Περ¼βάλλοντος Πρα-
σίνου κα¼ Πολ¼τ¼κής Προστασίας.

7. Την υπ’ αρ. 88642/24.6.2020 απόφαση του Γεν¼κού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρί»ηκε η εξαίρεση από 

την εφαρμογή της πεν»ήμερης εργασίας κα¼ η κα»¼έ-

ρωση σε 12ωρη λε¼τουργία όλες τ¼ς ημέρες της εβδο-

μάδας εκτός των Κυρ¼ακών κα¼ των επίσημων αργ¼ών 

της υπηρεσίας του Δημοτ¼κού Νεκροταφείου στη »έση 

«Μάκρεσ¼» της Κο¼νότητας Λ¼βαδε¼άς, η οποία δημοσ¼-

εύ»ηκε στο Β΄ 2905. 

8. Την υπ’ αρ. 69/4969/3.3.2016 απόφαση του Δημο-

τ¼κού Συμβουλίου Δήμου Λεβαδέων (Α.Δ.Α.: ΨΕΥΙΩΛΗ-

ΑΥΘ) περί έγκρ¼σης Κανον¼σμού Λε¼τουργίας Δημοτ¼κών 

Νεκροταφείων.

9. To υπ’ αρ. 22545/1.12.2021 έγγραφο της αρμόδ¼ας 

Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος, Κα»αρ¼ότητας κα¼ Πρασίνου 

από το οποίο προκύπτε¼ η επ¼τακτ¼κή ανάγκη υπερωρ¼-

ακής εργασίας της υπηρεσίας του Δημοτ¼κού Νεκροτα-

φείου στη »έση «Μάκρεσ¼» της Κο¼νότητας Λ¼βαδε¼άς, 

του Τμήματος Περ¼βάλλοντος Πρασίνου κα¼ Πολ¼τ¼κής 

Προστασίας γ¼α το έτος 2022, δεδομένου ότ¼:

Η ¼δ¼α¼τερότητα κα¼ η ¼δ¼οτυπία των συν»ηκών λε¼τουρ-

γίας της υπηρεσίας νεκροταφείου του Δήμου στη »έση 

«Μάκρεσ¼» Λ¼βαδε¼άς κα»ώς κα¼ η αποτελεσματ¼κότερη 

λε¼τουργία κα¼ η απρόσκοπτη εξυπηρέτηση των δημο-

τών, επ¼βάλλε¼ την κα»¼έρωση εξαίρεσης από την πεν»ή-

μερη εργασία της ανωτέρω υπηρεσίας κα¼ τη λε¼τουργία 

αυτής σε 12ωρη βάση, προκε¼μένου να ανταποκρ¼»εί 

στα κα»ήκοντά της κα¼ να επ¼τελεί το έργο της, με τον 

καλύτερο δυνατό τρόπο, γ¼α τους παρακάτω λόγους:

Η υπηρεσία των Δημοτ¼κών Νεκροταφείων λόγω της 

¼δ¼α¼τερότητας των υπηρεσ¼ών που προσφέρε¼ (ταφές 

εκταφές κ.λπ.) είνα¼ κα»¼ερωμένο να λε¼τουργεί με ε¼-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1210 Τεύχος B’ 83/17.01.2022

δ¼κό πρόγραμμα εργασίας όλο το χρόνο, κα»ημερ¼νά, 
εκτός Κυρ¼ακών κα¼ των ημερών επ¼σήμων αργ¼ών, από 
την ανατολή έως τη δύση του ηλίου, σύμφωνα με τον 
Κανον¼σμό λε¼τουργίας των Δημοτ¼κών Νεκροταφείων 
(υπ’ αρ. 69/2016 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
(Α.Δ.Α.: ΨΕΥΙΩΛΗ-ΑΥΘ).

10. Ότ¼ η απα¼τούμενη δαπάνη που »α προκύψε¼ από 
την ως άνω υπερωρ¼ακή απασχόληση των υπαλλήλων 
που απασχολούντα¼ στην υπηρεσία του Δημοτ¼κού 
Νεκροταφείου στη »έση «Μάκρεσ¼» της Κο¼νότητας 
Λ¼βαδε¼άς, του Τμήματος Περ¼βάλλοντος Πρασίνου 
κα¼ Πολ¼τ¼κής Προστασίας, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
24339/29.12.2021 βεβαίωση της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας 
»α βαρύνε¼ τους κωδ¼κούς αρ¼»μούς του σκέλους των 
εξόδων του προϋπολογ¼σμού ο¼κ. έτους 2022:

- Κ.Α 45/6012.001 (Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργα-
σίας μόν¼μων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 
1.500,00 ευρώ. 

- Κ.Α. 45/6051.002 (Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές ΤΥΔΚΥ μο-
νίμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 2.695,00 
ευρώ.

11. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Λεβαδέων (Β’ 3212/2011), 
αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή εργασία όλες τ¼ς ημέ-
ρες της εβδομάδας, εκτός των Κυρ¼ακών κα¼ των επίση-
μων αργ¼ών, μέχρ¼ 22η ώρα, των κάτω»¼ υπαλλήλων κατά 
κλάδο/ε¼δ¼κότητα κα¼ σχέση εργασίας που απασχολού-
ντα¼ στην υπηρεσία του Δημοτ¼κού Νεκροταφείου στη 
»έση «Μάκρεσ¼» της Κο¼νότητας Λ¼βαδε¼άς, του Τμήμα-
τος Περ¼βάλλοντος Πρασίνου κα¼ Πολ¼τ¼κής Προστασίας, 
γ¼α το έτος 2022, ως κάτω»¼:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Α/Α 
ΚΛΑΔΟΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Χ

Ε
Σ

Η
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ω
Ρ

Ω
Ν

 
Υ

Π
Ε

Ρ
Ω

Ρ
ΙΑ

Κ
Η

Σ
 

Α
Π

Α
Σ

Χ
Ο

Λ
Η

Σ
Η

Σ

1 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 

Δ.Δ. 2 480

1 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Δ.Δ. 1 240

Β. Ο¼ ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας δεν 
δύνατα¼ να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Γ. Ο¼ σχετ¼κές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπο-
ρούν να υπερβούν το ύψος των π¼στώσεων του προϋ-
πολογ¼σμού, όπως έχουν κατανεμη»εί στο παραπάνω 
πίνακα. 

Δ. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
π¼κού,ως ανωτέρω, »α γίνε¼ ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της 
υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
»ρου 20 του ν. 4354/2015. 

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λ¼βαδε¼ά, 30 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 122 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής, νυχτε-
ρ¼νής εργασίας κα¼ υπερωρ¼ακής εργασίας τ¼ς �υ-
ρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων 
του §μήματος �α»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης 
του Δήμου Λεβαδέων, γ¼α το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

 Έ χοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Την παρ. 1 του άρ»ρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143)

3. Την περ. γ της παρ. 1 του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176), βάσε¼ των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των 

άρ»ρων του Κεφαλαίου Β΄ του ανωτέρω νόμου εντάσ-

σοντα¼ ο¼ ΙΔΑΧ κα¼ ΙΔΟΧ υπάλληλο¼ ΟΤΑ Α’ Βα»μού. 

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως τροπο-

πο¼ή»ηκαν με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 2 του άρ»ρου 102 

του ν. 4461/2017 (Α’ 38), με τ¼ς οποίες κα»ορίζοντα¼ η 

δ¼αδ¼κασία κα¼ ο¼ προϋπο»έσε¼ς έγκρ¼σης της κα»¼έρω-

σης εργασίας κα» υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 

του προσωπ¼κού ΟΤΑ κα»ώς κα¼ το ύψος αμο¼βής αυτής. 

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών (ΓΛΚ).

6. Την υπ’ αρ. 114/2017 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου του Δήμου Λεβαδέων περί εξαίρεσης από την 

πεν»ήμερη εργασία κα¼ κα»¼έρωσης 24ωρης λε¼τουργίας 

όλες τ¼ς ημέρες της εβδομάδας κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς 

ημέρες αργίας του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύ-

κλωσης του Δήμου Λεβαδέων. 

7. Την υπ’ αρ. 2539/65439/8.5.2017 (Α.Δ.Α.: ΩΑΤΠΟΡ10-

ΒΛΥ) απόφαση του Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με την οποία 

εγκρί»ηκε η εξαίρεση από την πεν»ήμερη εργασία κα¼ 

η κα»¼έρωση 24ωρης λε¼τουργίας όλες τ¼ς ημέρες της 

εβδομάδας κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς ημέρες αργίας του 

Τμήματος Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης του Δήμου 

Λεβαδέων κα¼ η οποία δημοσ¼εύ»ηκε στο Β΄ ’1651.

8. To υπ’ αρ. 23213/10.12.2021 έγγραφο της αρμόδ¼ας 

Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος, Κα»αρ¼ότητας κα¼ Πρασίνου 

από το οποίο προκύπτε¼ η επ¼τακτ¼κή ανάγκη υπερωρ¼α-

κής εργασίας των υπαλλήλων του Τμήματος Κα»αρ¼ότη-

τας κα¼ Ανακύκλωσης γ¼α το έτος 2022, δεδομένου ότ¼:

- Στον Δήμο παρατηρείτα¼ αυξημένος όγκος σύμμε¼-

κτων κα¼ ανακυκλώσ¼μων απορρ¼μμάτων που προέρχο-

ντα¼ από εμπορ¼κά καταστήματα,καταστήματα υγε¼ονο-

μ¼κού ενδ¼αφέροντος κα¼ λο¼πά καταστήματα εστίασης, 

αναψυχής κα¼ ψυχαγωγίας τα οποία βρίσκοντα¼ στα κε-

ντρ¼κά σημεία της πόλης κα¼ στ¼ς τουρ¼στ¼κού ενδ¼αφέ-

ροντος περ¼οχές της πόλης κα¼ των δημοτ¼κών ενοτήτων 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1211Τεύχος B’ 83/17.01.2022

κα¼ ε¼δ¼κά τα Σάββατα, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς αργίες όπου 
παρουσ¼άζετα¼ μεγαλύτερη κίνηση. 

Ο μεγάλος κυκλοφορ¼ακός φόρτος στους κύρ¼ους οδ¼-
κούς άξονες του Δήμου δυσχεραίνε¼ την αποκομ¼δή των 
απορρ¼μμάτων κατά τ¼ς εργάσ¼μες ώρες κα¼ γ¼α το λόγο 
αυτό είνα¼ αναγκαίο ο¼ εργασίες να πραγματοπο¼ούντα¼ 
κατά τ¼ς πρώτες πρω¼νές κα¼ απογευματ¼νές ώρες.

- Στο Δήμο λε¼τουργούν δύο λαϊκές αγορές τ¼ς ημέρες 
Τετάρτη κα¼ Σάββατο, ο¼ οποίες πρέπε¼ να κα»αρίζοντα¼ 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες.

- Η κα»αρ¼ότητα των κο¼νόχρηστων κα¼ δημοτ¼κών χώ-
ρων μετά από τη δ¼οργάνωση α»λητ¼κών εκδηλώσεων 
(όπως ποδηλατ¼κός γύρος Λ¼βαδε¼άς, Ημ¼μαρα»ών¼ος 
Λ¼βαδε¼άς move week κ.λπ.) πολ¼τ¼στ¼κών εκδηλώσεων 
(ΤΡΟΦΩΝΕΙΑ) αλλά των εκδηλώσεων κατά τ¼ς εορτα-
στ¼κές περ¼όδους Χρ¼στουγέννων, Πάσχα κα¼ Αποκρ¼ών 
του Δήμου, ο¼ οποίες πραγματοπο¼ούντα¼ τ¼ς απογευ-
ματ¼νές κα¼ βραδ¼νές ώρες, κα»ώς κα¼ ημέρες Κυρ¼ακές 
κα¼ Αργίες.

- Η κα»αρ¼ότητα των χώρων της κα»¼ερωμένης με 
Β.Δ/μα, Εμποροπανήγυρης Λ¼βαδε¼άς δ¼άρκε¼ας επτά (7) 
ημερών αρχομένης από 28 Οκτωβρίου, η κα»αρ¼ότητα 
των χώρων υγ¼ε¼νής κα»ώς κα¼ η αποκομ¼δή των απορ-
ρ¼μμάτων από το χώρο λε¼τουργίας της, που απα¼τείτα¼ 
να γίνετα¼ κα»ημερ¼νά κα¼ συστηματ¼κά όλες τ¼ς ώρες 
επ¼σκεψ¼μότητας των χώρων, ήτο¼ από το πρωί έως τ¼ς 12 
το βράδυ εξα¼τίας της μεγάλης προσέλκυσης επ¼σκεπτών 
από όλο το Νομό κα¼ προς αποφυγή εστ¼ών μολύνσεων 
κα¼ γ¼α τη προστασία της δημόσ¼ας υγείας.

- Επίσης η αντ¼μετώπ¼ση σε συνεργασία με την Πολ¼τ¼-
κή Προστασία, προβλημάτων που δημ¼ουργούντα¼ από 
ακραία φυσ¼κά φα¼νόμενα, όπως »εομηνίες κα¼ φυσ¼κές 
καταστροφές (πλημμύρες, χ¼ονοπτώσε¼ς, πυρκαγ¼ές 
κ.λπ.)

- Η αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων περ¼στατ¼κών αποκομ¼δής 
απορρ¼μμάτων ή κα»αρ¼σμό κο¼νοχρήστων χώρων γ¼α 
τη δ¼ασφάλ¼ση της δημόσ¼ας υγείας κα»ώς κα¼ παρεμ-
βάσε¼ς έκτακτων περ¼πτώσεων μετά από ε¼σαγγελ¼κή 
παραγγελία γ¼α κα»αρ¼σμό ¼δ¼ωτ¼κών χώρων που απο-
τελούν εστίες μόλυνσης κα¼ απε¼λούν την δημόσ¼α υγεία 
ή άλλα έκτακτα γεγονότα τα οποία επ¼βάλλουν τη λε¼-
τουργία της υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας σε 24ωρη βάση, 
τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες αργίες.

9. Το γεγονός ότ¼ η ¼δ¼α¼τερότητα κα¼ η ¼δ¼οτυπία των 
συν»ηκών λε¼τουργίας της υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας του 
Δήμου, κα»ώς κα¼ η αποτελεσματ¼κότερη λε¼τουργία κα¼ 
η απρόσκοπτη εξυπηρέτηση των δημοτών επ¼βάλλε¼ την 
κα»¼έρωση εξαίρεσης από την πεν»ήμερη εργασία της 
ανωτέρω υπηρεσίας κα¼ τη λε¼τουργία αυτής σε 24ωρη 
βάση προκε¼μένου να ανταποκρ¼»εί στα κα»ήκοντά της 
κα¼ να επ¼τελεί το έργο της κα»αρ¼ότητας στο Δήμο, με 
τον καλύτερο δυνατό τρόπο.

10. Ότ¼ η απα¼τούμενη δαπάνη που »α προκύψε¼ από 
την ως άνω υπερωρ¼ακή απασχόληση των υπαλλήλων 
του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 24338/29.12.2021 βεβαίωση της Ο¼κο-
νομ¼κής Υπηρεσίας »α βαρύνε¼ τους κωδ¼κούς αρ¼»μούς 
του σκέλους των εξόδων του προϋπολογ¼σμού ο¼κονο-
μ¼κού έτους 2022:

α. 20/6012.001 (Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασί-

ας μόν¼μων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 

24.000,00 ευρώ.

β. 20/6022.001 (Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας 

υπαλλήλων ΙΔΑΧ) με εγγεγραμμένη πίστωση 2.500,00 

ευρώ

γ. 20/6051.006 (Εργοδ. Ε¼σφορές ΚΥΤ μόν¼μων υπαλ-

λήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 1.360,00 ευρώ. 

δ. 20/6052.001 (Εργοδ. Ε¼σφορές ΙΚΑ (ΕΦΚΑ) υπαλλή-

λων ΙΔΑΧ) με εγγεγραμμένη πίστωση 29.495,00 ευρώ. 

11. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Λεβαδέων (Β’  3212/2011), 

όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼ (Β’2209/2018), αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή, απογευματ¼νή, νυχτερ¼νή 

εργασία κα¼ υπερωρ¼ακή εργασία τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-

ρέσ¼μες ημέρες των μόν¼μων κα¼ ΙΔΑΧ υπαλλήλων του 

Τμήματος Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης του Δήμου 

Λεβαδέων, γ¼α το έτος 2022, ως κάτω»¼:

Α. Υπερωρ¼ακή Απογευματ¼νή Απασχόληση έως την 

22η ώρα

Α/Α 
ΚΛΑΔΟΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Χ

Ε
Σ

Η
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ω
Ρ

Ω
Ν

 
Υ

Π
Ε

Ρ
Ω

Ρ
ΙΑ

Κ
Η

Σ
 

Α
Π

Α
Σ

Χ
Ο

Λ
Η

Σ
Η

Σ

1 
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Δ.Δ. 1 240

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ. 5 1.200

3 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

Δ.Δ. 4 960

4 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Δ.Δ. 18 4.320

5 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Ι.Δ.Α.Χ. 1 240

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 3 720

Β. Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ Εξα¼ρέσ¼μων Ημερών από 
την 6η πρω¼νή έως την 22η ώρα

Α/Α 
ΚΛΑΔΟΣ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Χ

Ε
Σ

Η
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ

 Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ω
Ρ

Ω
Ν

 
Υ

Π
Ε

Ρ
Ω

Ρ
ΙΑ

Κ
Η

Σ
 

Α
Π

Α
Σ

Χ
Ο

Λ
Η

Σ
Η

Σ

1 
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Δ.Δ. 1  360

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ. 5 1.800

3 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

Δ.Δ.  4 1.440

4 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Δ.Δ. 18  6.480



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1212 Τεύχος B’ 83/17.01.2022

5 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Ι.Δ.Α.Χ. 1  360

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 3 1.080

Γ. Νυχτερ¼νή εργασία εργάσ¼μων ημερών προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας

Α/Α 
ΚΛΑΔΟΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Χ

Ε
Σ

Η
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ

 Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ω
Ρ

Ω
Ν

 
Υ

Π
Ε

Ρ
Ω

Ρ
ΙΑ

Κ
Η

Σ
 

Α
Π

Α
Σ

Χ
Ο

Λ
Η

Σ
Η

Σ

1 
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Δ.Δ. 1 180

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ. 5 900

3 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

Δ.Δ. 4 720

4 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Δ.Δ. 18 3.240 

5 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Ι.Δ.Α.Χ. 1 180

6 
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Ι.Δ.Α.Χ. 1 180

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 3 540

Ο¼ σχετ¼κές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν 
να υπερβούν το ύψος των π¼στώσεων του προϋπολογ¼-
σμού, όπως έχουν κατανεμη»εί στο παραπάνω πίνακα. 

Α. Ο¼ ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας 
δεν δύνατα¼ να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο,

Β. Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες δεν δύνατα¼ να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν 
ογδόντα (180) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Β. Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αί-
ας δεν δύνατα¼ να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν ογδόντα (180) 
ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού,ως ανωτέρω, »α γίνε¼ ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της 
υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά τη παρ. Α.1 του άρ-
»ρου 20 του ν. 4354/2015. 

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λ¼βαδε¼ά, 30 Δεκεμβρίου 2021

  Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ 

   Αρ¼»μ. απόφ. 2744 (4)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α τους 
υπαλλήλους του Δήμου Γόρτυνας του Νομού 
Ηρακλείου, κα» υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου, γ¼α το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 1, 2 κα¼ την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κρά-
της» (Α’ 87).

2. Τ¼ς παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 «Αποδοχές - Υπε-
ρωρ¼ακή εργασία - Επ¼δόματα», τ¼ς παρ. 1, 5 κα¼ 6 του 
άρ»ρου 49 «Αποζημίωση υπαλλήλων ο¼ οποίο¼ εκτε-
λούν πρόσ»ετη υπηρεσία» κα¼ του άρ»ρου 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημο-
τ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών ρυ»μίσεων 
(Α’ 176).

4. Την παρ. 4 του άρ»ρου 79 του ν. 3463/2006.
5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλ¼ο 

του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγ¼-
ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) - Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των 
υπαλλήλων του δημοσίου των ΟΤΑ πρώτου κα¼ δευτέ-
ρου βα»μού των ΝΠΙΔ, ΝΠΔΔ κα»ώς κα¼ των ΔΕΚΟ του  
Κεφαλαίου Β΄ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ο-
λογ¼κές δ¼ατάξε¼ς.

6. Την ανάγκη κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης γ¼α το σύνολο των υπάλληλων της Ο¼κονομ¼κής, της 
Δ¼ο¼κητ¼κής κα¼ της Τεχν¼κής υπηρεσίας περ¼βάλλοντος 
κα¼ πρασίνου του Δήμου. 

7. Στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου Γόρτυνας ο¼κο-
νομ¼κού έτους 2022 »α εγγραφούν π¼στώσε¼ς γ¼α την 
αντ¼μετώπ¼ση των σχετ¼κών δαπανών αποζημίωσης 
των μονίμων κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου 
υπαλλήλων.

8. Τον οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου 
Γόρτυνας που δημοσ¼εύ»ηκε στο Β’ 1676/2011.

9. Την ανάγκη υπερωρ¼ακής απασχόλησης του ήδη 
υπάρχοντος προσωπ¼κού των ανωτέρω υπηρεσ¼ών, εξα¼-
τίας των έκτακτων εποχ¼ακών αναγκών κα¼ της σημαντ¼-
κής έλλε¼ψης προσωπ¼κού λόγω συνταξ¼οδοτήσεων κα¼ 
μετατάξεων. Παράλληλα η αδυναμία προσλήψεων προ-
καλεί δυσλε¼τουργία κα¼ ανάγκη υπερωρ¼ακής εργασίας 
γ¼α την κάλυψη υπηρεσ¼ακών αναγκών. 

10. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Γόρτυνας, αποφασίζε¼:

1. Κα»¼ερώνουμε έως κα¼ 31.12.2022 υπερωρ¼ακή 
απογευματ¼νή εργασία γ¼α τους μόν¼μους κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους του Δήμου Γόρ-
τυνας που εκτός από τα κα»ήκοντα της »έσης τους »α 
εργαστούν, κα»΄ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρί-
ου τους, γ¼α την κάλυψη έκτακτων εποχ¼ακών αναγκών. 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1213Τεύχος B’ 83/17.01.2022

Ο¼ ώρες απασχόλησης ανά υπάλληλο δεν »α υπερβαί-
νουν τ¼ς προβλεπόμενες είκοσ¼ (20) ώρες μην¼αίως.

2. Η αποζημίωση των υπαλλήλων κα»ορίζετα¼ από 
τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’ «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού των Νομ¼κών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς».

3. Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασίας »α 
βαρύνουν τους Κ.Α του προϋπολογ¼σμού του Δήμου γ¼α 
το έτος 2022.

4. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
π¼κού »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες τ¼ς 
υπηρεσίας κα¼ ο¼ οποίες »α βεβα¼ώνοντα¼ μην¼αίως από 
τον Προϊστάμενο του τμήματος κα¼ της δ¼εύ»υνσης.

Η απόφαση αυτή »α δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγ¼ο¼ Δέκα, 27 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ 

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 2 (5)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργα-
σίας πέραν της υποχρεωτ¼κής στο μόν¼μο προ-
σωπ¼κό, στο προσωπ¼κό με σχέση εργασίας �δ¼-
ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου κα»ώς κα¼ στο 
προσωπ¼κό με σχέση εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καί-
ου Ορ¼σμένου Χρόνου του Δήμου Λήμνου, γ¼α 
το έτος 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΗΜΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρ»ρα 36, 48 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση 
Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλ-
λήλων».

3. Το άρ»ρο 41 του ν. 3979/2011 «Ώρες εργασίας υπαλ-
λήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. κα¼ λο¼πών Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Το άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-
κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (Α’ 176) «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυ-
τοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, των 
Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου

Α’ του ν. 3429/2005 κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» 
(Α’ 314).

6. Την παρ. 4 του άρ»ρου 79 κα¼ την παρ. 2  του άρ»ρου 
284 του ν. 3463/2006.

7. Τον ¼σχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Λήμνου (Β’ 2439/
2011), όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ δημοσ¼εύ»ηκε στο 
Β’ 135/2018.

8. Την υπ’ αρ. 760045/30.12.2020 (ΑΔΑ: 6Ρ92ΟΡ1Ι-
ΧΓΧ) απόφαση της Αναπληρώτρ¼ας Προϊσταμένης του 
Τμήματος Δ¼οίκησης Νομού Λέσβου της Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Α¼γαίου «Έλεγχος νομ¼μότητας του 
προϋπολογ¼σμού του Δήμου Λήμνου γ¼α το ο¼κονομ¼κό 
έτος 2021».

9. Το προσωπ¼κό που υπηρετεί στο Δήμο.
10. Την υπ’ αρ. 239/05.01.2022 βεβαίωση του Προϊ-

σταμένου της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του 
Δήμου Λήμνου, από την οποία προκύπτε¼ ότ¼ στον προϋ-
πολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Δήμου Λήμνου, 
υπάρχουν εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς γ¼α υπερωρ¼ακή ερ-
γασία συνολ¼κού ποσού 90.100,00 €. 

11. Το γεγονός ότ¼ απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη απασχόληση 
προσωπ¼κού του Δήμου, πέρα από τ¼ς ώρες υποχρεω-
τ¼κής εργασίας, λαμβανομένης υπόψη κα¼ της γεν¼κής 
μείωσης του προσωπ¼κού λόγω συνταξ¼οδοτήσεων κα¼ 
του περ¼ορ¼σμού των προσλήψεων, γ¼α την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών:

- Γ¼α την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προ-
κύπτουν γ¼α την εύρυ»μη λε¼τουργία της υπηρεσίας 
Κα»αρ¼ότητας, όπου το υπηρετούν προσωπ¼κό (ενόψε¼ 
κα¼ του περ¼ορ¼σμού των προσλήψεων) δεν μπορεί να 
αντ¼μετωπίσε¼ στο κανον¼κό του ωράρ¼ο τ¼ς ανάγκες απο-
κομ¼δής απορρ¼μμάτων, σαρώματος των οδών, πλατε¼ών 
κα¼ κο¼νοχρήστων χώρων, τ¼ς ανάγκες του προγράμμα-
τος αποκομ¼δής ογκωδών αντ¼κε¼μένων, κα»αρ¼σμού 
εγκαταλελε¼μμένων ο¼κοπέδων, χώρων όπου υλοπο¼ή-
»ηκαν εκδηλώσε¼ς, περ¼συλλογής κα¼ αποκομ¼δής των 
απορρ¼μμάτων κα¼ πλύσης των κάδων. Επίσης πρέπε¼ να 
μπορεί να ανταποκρ¼»εί στ¼ς ανάγκες κα»αρ¼σμού των 
χώρων του Δήμου, σε περίπτωση που συμβούν »εομη-
νίες (π.χ. πλημμύρες) ή άλλα έκτακτα γεγονότα, με τη 
σύσταση κατάλληλου κατά περίπτωση συνεργείου κα¼ 
επίσης πρέπε¼ η υπηρεσία να μπορεί να ολοκληρώνε¼ 
αποτελεσματ¼κά το έργο της αποκομ¼δής ακόμα κα¼ στ¼ς 
περ¼πτώσε¼ς έκτακτων γεγονότων που δεν μπορούν να 
προβλεφ»ούν.

- Γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση από το Τμήμα Πρασίνου προ-
βλημάτων που δημ¼ουργούντα¼ από έκτακτα γεγονότα, 
ακραία φυσ¼κά φα¼νόμενα, »εομηνίες κα¼ φυσ¼κές κατα-
στροφές (π.χ. πτώση δέντρων), κα»ώς κα¼ την αποκα-
τάσταση βλαβών σε αρδευτ¼κά δίκτυα των Δημοτ¼κών 
πάρκων.

- Γ¼α τη δ¼οργάνωση κα¼ υλοποίηση α»λητ¼κών, πολ¼τ¼-
στ¼κών, ψυχαγωγ¼κών, επετε¼ακών κα¼ κο¼νων¼κών εκδη-
λώσεων. Γ¼α την υποδοχή κα¼ φ¼λοξενία αντ¼προσωπε¼ών 
εσωτερ¼κού κα¼ εξωτερ¼κού ή άλλων προσκεκλημένων.

- Γ¼α τη λε¼τουργία του Γραφείου Πολ¼τ¼κής Προστασίας 
γ¼α την κάλυψη εκτάκτων κα¼ρ¼κών φα¼νομένων (καύ-
σωνας, παγετός, χ¼όν¼, πλημμύρες). Συγκεκρ¼μένα, γ¼α 
την πρόληψη, ετο¼μότητα, συντον¼σμό του απαραίτητου 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1214 Τεύχος B’ 83/17.01.2022

δυναμ¼κού κα¼ μέσων που αφορούν στην αντ¼μετώπ¼ση 
κα¼ αποκατάσταση των καταστροφών που συμβαίνουν 
στην περ¼οχή του Δήμου Λήμνου.

- Γ¼α την δ¼εκπεραίωση έκτακτων ή επε¼γουσών εργα-
σ¼ών της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών - Ο¼κονομ¼κών Υπηρε-
σ¼ών γ¼α τ¼ς οποίες απα¼τείτα¼ εργασία πέραν του κανον¼-
κού ωραρίου κα¼ συνεργασία με άλλες υπηρεσίες, όπως 
γ¼α την εφαρμογή μεγάλου αρ¼»μού νέων νομο»ετ¼κών 
ρυ»μίσεων (μ¼σ»ολογ¼κές κα¼ υπηρεσ¼ακές ρυ»μίσε¼ς, 
αναδ¼άρ»ρωση υπηρεσ¼ών, κ¼νητ¼κότητα υπαλλήλων, 
έλεγχος π¼στοπο¼ητ¼κών, τίτλων κα¼ στο¼χείων δ¼ορ¼σμού 
υπαλλήλων) μέσα σε αυστηρές προ»εσμίες.

- Γ¼α την δ¼εκπεραίωση έκτακτων ή επε¼γουσών εργα-
σ¼ών της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών, γ¼α τ¼ς 
οποίες απα¼τείτα¼ εργασία πέραν του κανον¼κού ωρα-
ρίου, σε ώρες που δεν υπάρχε¼ συναλλαγή με το κο¼νό. 
Γ¼α την σύνταξη του ετήσ¼ου απολογ¼σμού, ¼σολογ¼σμού, 
ο¼κονομ¼κών καταστάσεων κα¼ χρηματ¼κών καταλόγων, 
την κατάρτ¼ση του προϋπολογ¼σμού.

- Γ¼α τη σύνταξη κα¼ τήρηση των πρακτ¼κών των συ-
νεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού Συμβουλίου, κα»ώς κα¼ των 
Τοπ¼κών Συμβουλίων που γίνοντα¼ τ¼ς απογευματ¼νές 
κα¼ νυκτερ¼νές ώρες, πέρα από το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο 
εργασίας των αρμοδίων υπαλλήλων.

- Γ¼α την εκτέλεση της υπηρεσίας του Ληξ¼αρχείου του 
Δήμου, πέρα από το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας.

- Γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων ή απρόβλεπτων προ-
βλημάτων που προκύπτουν κατά τη λε¼τουργία κα¼ γ¼α τη 
συντήρηση του τεχνολογ¼κού εξοπλ¼σμού κα¼ λογ¼σμ¼κού 
του Δήμου.

- Γ¼α τ¼ς ανάγκες της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών 
που απορρέουν από τ¼ς προ»εσμίες κατά»εσης φακέλων 
έργων προκε¼μένου να ενταχ»ούν σε χρηματοδοτού-
μενα προγράμματα κα¼ από τον κα»ορ¼σμό ενός υπαλ-
λήλου του Τμήματος Δόμησης ως τεχν¼κού ασφαλείας, 
οπότε απα¼τείτα¼ επ¼πλέον των κα»ηκόντων του κα¼ πέρα 
από το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας του να ανταπο-
κρίνετα¼ κα¼ στ¼ς υποχρεώσε¼ς που απορρέουν από τα 
άρ»ρα 14 κα¼ 15 του ν. 3850/10 (Α’ 84), όπως ενδε¼κτ¼κά 
επ¼»εώρηση ασφάλε¼ας εγκαταστάσεων, με»όδων ερ-
γασίας, έρευνα α¼τίων εργατ¼κών ατυχημάτων ή άλλων 
αναγκών των ανωτέρω υπηρεσ¼ών που δεν μπορούν να 
προβλεφ»ούν.

- Γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων ή απρόβλεπτων προ-
βλημάτων που »α χρε¼αστεί να αντ¼μετωπ¼στούν από 
το Αυτοτελές Τμήμα Δόμησης,κα»ώς επίσης κα¼ των 
Αυτοτελών Τμημάτων Τοπ¼κής Ο¼κονομ¼κής Ανάπτυξης 
κα¼ Κο¼νων¼κής Προστασίας, Πα¼δείας κα¼ Πολ¼τ¼σμού.

- Γ¼α την κάλυψη υπαλλήλων της υπηρεσίας, λόγω 
ασ»ενε¼ών ή άλλων α¼φνίδ¼ων κωλυμάτων, προς αποφυ-

γή δυσλε¼τουργίας στην υπηρεσία, ανάγκη που μπορεί 
να προκύψε¼ σε όλες τ¼ς υπηρεσίες του Δήμου, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε γ¼α το έτος 2022, την κα»¼έρωση υπερω-
ρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼βή, κατά τ¼ς απογευματ¼νές 
ώρες γ¼α τους υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών 
Υπηρεσ¼ών, της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών, 
της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών, της Δ¼εύ»υνσης 
Περ¼βάλλοντος κα¼ Πο¼ότητας Ζωής, του Τμήματος ΚΕΠ, 
του Αυτοτελούς Τμήματος Δόμησης, του Αυτοτελούς 
Τμήματος Τοπ¼κής Ο¼κονομ¼κής Ανάπτυξης κα¼ του Αυτο-
τελούς Τμήματος Κο¼νων¼κής Προστασίας, Πα¼δείας κα¼ 
Πολ¼τ¼σμού γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων ή 
επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, όπως εξε¼δ¼κεύοντα¼ 
παραπάνω, μέσα στα όρ¼α που προβλέπουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς 
του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, ως κατωτέρω:

Ορίζουμε ότ¼,
α) Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων που »α απασχολη»εί 

υπερωρ¼ακά είνα¼ εκατόν σαράντα τέσσερ¼ς (144) εκ των 
οποίων ενενήντα οχτώ (98) μόν¼μο¼, είκοσ¼ ένας (21) με 
σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου χρόνου κα¼ 
είκοσ¼ πέντε (25) με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 
Ορ¼σμένου Χρόνου.

β) Ο¼ ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης, είνα¼ κατ’ ανώτατο όρ¼ο, εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες 
εξαμην¼αίως ανά υπάλληλο.

Με απόφαση του Δημάρχου, »α βεβα¼ώνετα¼ η υπερω-
ρ¼ακή απασχόληση του ανωτέρω προσωπ¼κού, ύστερα 
από βεβαίωση του Προϊσταμένου της υπηρεσίας. 

Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της απόφασης αυτής, προκαλείτα¼ 
δαπάνη ύψους 90.100,00 ευρώ περίπου, σε βάρος του 
προϋπολογ¼σμού του Δήμου Λήμνου ο¼κονομ¼κού έτους 
2022 η οποία »α καλυφ»εί από τους παρακάτω Κ.Α.:

Κ.Α. 10.6012.001 ποσό 20.000,00 €, Κ.Α. 10.6012.002 
ποσό 4.200,00 €, Κ.Α. 10.6012.003 ποσό 1.400,00 €, 
Κ.Α. 10.6012.004 ποσό 8.000,00 €, 15.6012.001 ποσό 
1.500,00  €, Κ.Α. 15.6022.001 ποσό 500,00 €, Κ.Α. 
20.6012.001 ποσό 15.000,00 €, Κ.Α. 20.6022.001, ποσό 
5.000,00 €, Κ.Α. 25.6012.001, ποσό 13.000,00 €, Κ.Α. 
25.6022.001 ποσό 2.000,00 €, Κ.Α. 30.6012.001 ποσό 
9.000,00 €, Κ.Α. 30.6022.001 ποσό 2.000,00 €, Κ.Α. 
35.6012.001 ποσό 5.000,00 €, Κ.Α. 35.6022.001 ποσό 
1.000,00 €, Κ.Α. 40.6012.001 ποσό 2.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μύρ¼να, 5 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000831701220008*


